Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29 .10.2015г.

                               № 295             с. Сосновка

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования № 57 от 29.12.2012г «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального учреждения культуры «Сосновский  центр информационной  культурно - досуговой  деятельности Исток», находящихся в ведении Сосновского муниципального образования, отличной от Единой тарифной сетки»

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно- правовых актов по оплате труда работников учреждения культуры, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях  по реализации государственной социальной политики», статьей 144 Трудового кодекса Российской федерации, ст. 6,23 Устава Сосновского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. С 1.10.2015 года в постановление администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования № 57 от 29.12.2012г.  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального учреждения культуры «Сосновский  центр информационной  культурно - досуговой  деятельности Исток», находящихся в ведении Сосновского муниципального образования, отличной от Единой тарифной сетки» (в редакции  от 27.12.2013г. № 95, от 26.01.2015г № 2) внести следующие изменения:
1.1. пункт 9 приложения 9 «Порядок определения размера должностного оклада руководителю муниципального учреждения культуры «Сосновский  центр информационной  культурно - досуговой  деятельности Исток», находящегося в ведении Сосновского муниципального образования» Положения изложить  в следующей редакции:
«9. Коэффициент кратности должностного оклада для вновь назначенного на должность руководителя учреждения культуры устанавливается в размере 1,2 от средней заработной платы основного персонала этого учреждения, рассчитанной с 1 января  текущего года.
      Коэффициент кратности должностного оклада руководителя вновь созданного учреждения культуры устанавливается в размере 1,25 от расчетной  средней заработной платы работников возглавляемого им учреждения культуры, относящихся в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению к группе должностей «специалисты».
    2. В штатном расписании  работников культуры «Сосновский  центр информационной  культурно - досуговой  деятельности Исток» должностные оклады и наименование должностей привести в соответствии с постановлением № 2 от 26.01.2015года.

    3. Ведущему специалисту по организационной работе  (Врублевская А.С.) опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и разместить на сайте администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.
   4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Сосновского
муниципального образования                                            В.Г. Устинов